
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ PHỔ CHÂU                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc. 
 

Số:          /QĐ-UBND                        Phổ Châu, ngày        tháng  3  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Tổ tự kiểm tra công tác cải cách hành chính  

và hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022. 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ CHÂU 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1935/QĐ-UBND ngày 30/12/ 2021 của UBND xã 

Phổ Châu về Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính xã Phổ Châu năm 2022; Kế 

hoạch số 18/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND xã Phổ Châu về ban hành Kế 

hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 28/3/2022 của UBND xã Phổ 

Châu về Ban hành Kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành chính và thực hiện 

hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022;       

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ tự kiểm tra công tác cải cách hành chính và hoạt 

động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 tại xã Phổ Châu (sau đây gọi tắt là 

Tổ kiểm tra) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lữ Văn Tính, Phó chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng; 

2. Ông Lê Ngọc Thích, Ủy viên UBND - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, Tổ 

phó; 

3. Ông Võ Minh Trị, Công chức VP-TK, Thành viên, làm Thư ký; 

4. Ông Trần Hùng, Công chức TP-HT, Thành viên; 

5. Ông Lê Hữu Lý, Công chức VH-XH, Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Chân Trân, Công chức ĐC-NN-XD&MT, Thành viên; 

7. Bà Lê Thị Mai Trinh, Thủ quỹ - Văn thư lưu trữ, Thành viên. 

Trong trường hợp cần thiết, Tổ trưởng Tổ tự kiểm tra được sử dụng thêm 

công chức chuyên môn và người hoạt động không chuyên trách khối UBND xã 

tham gia kiểm tra. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ tự kiểm tra 



- Xây dựng lịch và phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên để tổ chức 

tự kiểm tra theo từng lĩnh vực cụ thể trong công tác cải cách hành chính và hoạt 

động kiểm soát thủ tục hành chính tại UBND xã. 

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về cải cách hành 

chính, giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế 01 cửa, 01 cửa liên thông; 

hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính  để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc 

liên quan đến công tác cải cách hành chính và hoạt động kiểm soát thủ tục hành 

chính tại địa phương. 

- Tổ tự kiểm tra được sử dụng con dấu của UBND xã để phục vụ công tác 

kiểm tra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức chuyên môn, các 

ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH 

- Như điều 4;                                                                               

- UBND thị xã (BC); 

- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã; 

- Văn phòng thị xã; 

- BTV Đảng ủy, TT. HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu VT.                                                                                  Lê Văn Thái 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-30T11:01:51+0700


		2022-03-30T11:25:17+0700


		2022-03-30T11:25:17+0700


		2022-03-30T11:25:17+0700




